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Orderingången fortsätter att utvecklas positivt och ökade med 24 procent under andra 
kvartalet och med 14 procent under första halvåret jämfört med motsvarande period 
föregående år. 
 
Efterfrågan på Svedalas produkter är stabil i Europa, ökande i Sydamerika och Asien, medan 
Nordamerika uppvisar vikande volymer inom ett flertal produktområden.  
 
Kassaflödet från den löpande verksamheten var positivt under första halvåret och uppgick till 
515 miljoner kronor. 
 
Rörelseresultatet för första halvåret blev 154 miljoner kronor (317). Nedgången förklaras av 
en svag utveckling i USA samt ökad påfrestning på organisationen  förorsakad av den 
utdragna konkurrensprövningen i anledning av Metsos erbjudande till Svedalas aktieägare. 
 
Efter första kvartalet 2001 bedömdes rörelseresultatet för helåret, före 
omstruktureringskostnader, bli i nivå med 1999. Mot bakgrund av ovanstående faktorer 
bedöms nu rörelseresultatet för helåret 2001 uppgå  till ca 500 miljoner kronor. 
 
 
 

Malmö den 10 augusti 2001 
Alf Göransson 

Verkställande direktör 
 
 

METSO CORPORATIONS BUD PÅ SVEDALA 
 

Andra kvartalet Första halvåret

M kr 2001 2000 2001 2000

Orderingång 3 972 3 199 7 941 6 952

Fakturering 4 119 3 873 7 500 6 965

Rörelseresultat 69 276 154 317

Resultat efter
finansnetto -11 188 -8 163

Resultat efter skatt -26 121 -34 78
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Den 20 juli tillkännagav den finska koncernen Metso Corporation att man åter förlänger 
anmälningsperioden för det villkorade erbjudandet som ursprungligen presenterades den 21 
juni föregående år. Den senaste förlängningen sträcker sig till den 16 augusti 2001. Det 
ursprungliga erbjudandet till aktieägare och konvertibelägare kvarstår. 
 
Under perioden har Metso ingått en överenskommelse med Sandvik AB om förvärv av den 
verksamhet som ingår i det eftergiftspaket som avtalats med EU-kommissionen och som idag 
är en del av Svedala-koncernen. Vidare har Metso avtalat med Outukumpu Mintec Oy om en 
försäljning av sin egen kvarnverksamhet till följd av de krav som uppkommit under den 
granskningsprocess som Federal Trade Commission (FTC) i USA har utfört. Avyttringen till 
Sandvik är villkorad av slutförandet av Metsos förvärv av Svedala Industri AB. Berörda 
konkurrensmyndigheter i Europa och USA har inte haft invändningar beträffande de 
föreslagna köparna men vissa, i avtalen ingående villkor, kräver ytterligare förhandlingar med 
FTC i USA. Dessa förhandlingar är orsaken till den senaste förlängningen av budet till 
Svedalas aktie- och konvertibelägare. 
      
 

ORDERINGÅNG 

 
Svedalas orderingång för det andra kvartalet  2001 uppgick till 3.972 miljoner kronor att 
jämföra med 3.199 miljoner kronor under föregående år, d v s en ökning med 24 procent. 
Ökningen beror till en del på valutakursförändringar men även på bra orderingång gällande 
utrustning och projekt. Nya projektorder avseende gruv- och bulkhanteringsutrustning har 
erhållits i bland annat Brasilien och Kina.   
      
Sammantaget för det första halvåret 2001 ökade orderingången med 14 procent till 7.941 
miljoner kronor (6.952). Valutakursförändringar svarar för cirka 8 procent av förbättringen. 
Volymökningen avser  utrustning och projekt framförallt i Sydamerika men även i Asien. 
Orderingången i Europa är fortsatt stabil medan USA uppvisar en nedgång, rensat för 
valutaeffekter. 

�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������

�����
�����
�����
�����
�����
�����
�����
�����
�����

�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������

����
����
����
����
����
����
����
����

������
������
������
������
������
������
������
������
������
������
������

2-97 2-98 2-99 2-00 2-01
0

500

1000

1500

2000

2500

Utrustning

�����
�����
�����
�����
�����
�����

�������
�������

�����
�����

�������
�������

����
����

2-97 2-98 2-99 2-00 2-01
0

500

1000

1500

2000

2500

Stora projekt

������
������
������
������
������
������
������

�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������

�����
�����
�����
�����
�����
�����
�����
�����
�����

������
������
������
������
������
������
������
������

����
����
����
����
����
����
����
����
����

2-97 2-98 2-99 2-00 2-01

0

500

1000

1500

2000

2500

Service och delar

Staplarna i diagrammen visar orderingången per kvartal uppdelat på service och delar samt utrustning och större projekt. Linjerna visa
rullande kvartalsgenomsnitt
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FAKTURERING 
 

 
 
Faktureringen för det andra kvartalet blev 4.119 miljoner kronor (3.873), en ökning med 6 
procent. Exklusive valutakursförändringar innebär det en något lägre fakturering än för 
motsvarande period föregående år. Faktureringen av service och delar var i stort sett 
oförändrad under andra kvartalet, 1.747 miljoner kronor jämfört med 1.707 miljoner kronor 
under fjolåret, medan faktureringen av utrustning och projekt ökade till 2.372 miljoner kronor 
(2.166). 
 
Totalt under det första halvåret 2001 blev Svedala-koncernens fakturering 7.500 miljoner 
kronor, att jämföra med 6.965 miljoner kronor under motsvarande period i fjol. Den totala 
förbättringen uppgående till 8 procent kan i sin helhet hänföras till omräkningseffekten av en 
svagare krona. Faktureringen av service och delar uppgick till 3.315 miljoner kronor (3.159) 
medan utrustning och projekt blev 4.185 miljoner kronor (3.806)     
 
 

RESULTAT 

 
Andra kvartalet 
Rörelseresultatet blev 69 miljoner kronor (276) för det andra kvartalet 2000. Jämförelse-störande 
poster uppgick för denna period i fjol till 60 miljoner kronor främst till följd av 
återbetalningen av pensionsmedel från SPP.  
 
Resultatförsämringen står främst att finna i USA där en rad faktorer bidrar till den stora 
negativa avvikelsen. En svag volymutveckling inom ett flertal affärsområden, ökad  
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Diagrammet visar faktureringen juli 2000 till juni 2001 fördelad 
på service och delar samt utrustning 

Faktureringen per region juli 2000 till juni 2001 

 

VALUTAEFFEKTER PÅ RÖRELSERESULTATET

Jan-juni Jan-juni
M kr 2001 2000 Förändr

Om räkning av flöden 88 88

Om räkning av resultat 7 7

Term inskontrakt -92 -34 -58

Totalt 3 -34 37  
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priskonkurrens inom vissa produktområden samt störningar orsakade av omorganisationen 
och kostnadsanpassningen av marknadsorganisationen har påverkat resultatutvecklingen. Till 
detta har kommit konstaterade kostnadsökningar i pågående projekt samt ytterligare 
engångskostnader som en följd av kostnadsreduktions-programmet. För att möta nedgången 
har det tidigare aviserade åtgärdsprogrammet utökats. Genomförda och pågående åtgärder i 
USA kommer att leda till en resultatförbättring med minst 100 miljoner kronor årligen från 
och med 2002. 
 
Rörelseresultatet från försäljning av service och delar uppgick till 140 miljoner kronor (197) 
vilket motsvarar en rörelsemarginal på 8 procent (12), medan utrustning uppvisade ett 
negativt resultat –2 miljoner kronor (103).   
  
Resultatet efter finansnetto uppgick under andra kvartalet 2001 till –11 miljoner kronor.  
 

 
 
Första halvåret 
Rörelseresultatet för det första halvåret blev 154 miljoner kronor (317). Rörelseresultatet för 
service och delar uppgick till 303 miljoner kronor (344) vilket motsvarar en rörelsemarginal på 
9 procent (11). Rörelseresultatet från försäljningen av utrustning uppgick till –47 miljoner 
kronor (93). Den förändrade situationen i USA (se ovan) är huvudorsak till den negativa 
avvikelsen men även den lägre avräkningstakten av Iran-projekten har haft viss inverkan i 
region Afrika/Mellanöstern. I Europa har resultatet förbättrats under perioden som en följd 
av hög fakturering medan övriga regioner uppvisar mindre differenser.       
 
Den utdragna processen vad avser Metsos bud på Svedala har under det första halvåret i allt 
högre grad haft en negativ påverkan på koncernen, vilken är svår att kvantifiera  men som 
med all sannolikhet påverkar såväl volymer som bruttomarginaler. Osäkerheten kring 
framtiden påverkar en stor del av organisationen samtidigt som vissa  framåtriktade 
strukturåtgärder inte genomförs i avvaktan på Metsos slutförande av erbjudandet till Svedalas 
aktieägare.       
 
Resultatet efter finansnetto var –8 miljoner kronor under det första halvåret (163).  
 
Resultatet efter skatt var –34 miljoner kronor vilket innebär –0,70 kronor per aktie att jämföra 
med 78 miljoner kronor och 1,60 kronor per aktie under motsvarande period föregående år.  
 
 
 

  KVARTALSUPPGIFTER

   M kr 2001 2000 1999
Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Orderingång 3 972 3 969 3 431 3 287 3 199 3 753 3 365 3 089 3 547 3 194

Fakturering 4 119 3 381 4 088 3 425 3 873 3 092 3 928 3 378 3 785 2 905

Rörelseresultat 69 85 -1 -3 276 41 293 161 256 96

Resultat efter
finansnetto -11 3 -93 -86 188 -25 231 91 192 137
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INVESTERINGAR OCH AVSKRIVNINGAR 
Koncernens investeringar i anläggningar uppgick till 178 miljoner kronor under det första 
halvåret 2001 (224). Avskrivningarna uppgick till 240 miljoner kronor under samma period 
(216). 
 
 

FINANSIERING OCH KASSAFLÖDE 
Kassaflödet före investeringar uppgick till 515 miljoner kronor under det första halvåret 2001.  
 
Nettoupplåningen uppgick vid halvårsskiftet till 5.103 miljoner kronor, något lägre än vid 
årsskiftet. Kapitalbindningen i varulager har ökat med 350 miljoner kronor sedan årsskiftet 
där valutakursförändringar står för större delen av ökningen. Kortfristiga fordringar har trots 
valutakurseffekterna minskat med 270 miljoner kronor sedan årsskiftet.  
 
 

PERSONAL 
Antalet anställda i koncernen uppgick till cirka 10.150 per den 30 juni 2001. Personal-styrkan 
har minskat med cirka 350 personer sedan årsskiftet. 
 

MODERBOLAGET 
Moderbolagets rörelseintäkter uppgick under det första halvåret 2001 till 30 miljoner kronor 
(41). Resultatet efter finansnetto blev -206 miljoner kronor (-180). 
 

VD AVGÅR 
Svedala Industri AB:s verkställande direktör och koncernchef Alf Göransson meddelade den 
2 maj att han kommer att lämna företaget senast under hösten 2001. Alf Göransson tillträdde 
sin tjänst i juni 2000.  
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ORDERINGÅNG OCH RESULTAT PER REGION 

 

 

 

2001 2000 2001 2000 2000 Juli-00-
Mkr Kv 2 Kv 2 6 mån 6 mån 12 mån Juni-01
Orderingång 1 056 853 1 989 2 028 4 269 4 230
Fakturering 1 168 1 205 2 155 2 146 4 203 4 212
Rörelseresultat -70 88 -101 114 17 -198
ROA % -7 8 1 -7
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2001 2000 2001 2000 2000 Juli-00-
Mkr Kv 2 Kv 2 6 mån 6 mån 12 mån Juni-01
Orderingång 1 524 1 512 3 331 3 121 5 805 6 015
Fakturering 1 775 1 516 3 148 2 736 5 734 6 146
Rörelseresultat 96 69 179 103 270 346
ROA % 11 7 9 11

���������
���������
���������
���������
���������
���������
���������
���������
���������

�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������

���������
���������
���������
���������
���������
���������
���������
���������
���������

�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������
�������

���������
���������
���������
���������
���������
���������
���������
���������
���������

2-
97

2-
98

2-
99

2-
00

2-
01

0

300

600

900

1200

1500

1800

2100

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Orderingång/kvartal Rullande helår

Europa



  
  7 

 

 
 
 

2001 2000 2001 2000 2000 Juli-00-
Mkr Kv 2 Kv 2 6 mån 6 mån 12 mån Juni-01
Orderingång 476 302 1 132 670 1 291 1 753
Fakturering 402 349 717 553 1 361 1 525
Rörelseresultat 35 53 54 65 137 126
ROA % 16 >20 >20 19
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2001 2000 2001 2000 2000 Juli-00-
Mkr Kv 2 Kv 2 6 mån 6 mån 12 mån Juni-01
Orderingång 606 289 942 637 1 334 1 639
Fakturering 440 415 780 780 1 599 1 599
Rörelseresultat 37 31 47 49 93 91
ROA % 8 9 8 8
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FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE 

2001 2000 2000 juli-00- 
Mkr 6 mån 6 mån 12 mån juni-01 
Kross och Sortering 1587 1495 3155 3247
Kompaktering och Asfaltutläggning 1697 1664 2915 2948
Mineralprocesser 1925 1692 3902 4135
Slitskyddsprodukter och Transportband 1116 948 1992 2160
Kompletterande Produkter 824 744 1708 1788
Övrigt 351 422 806 735

Totalt 7500 6965 14478 15013  

2001 2000 2001 2000 2000 Juli-00-
Mkr Kv 2 Kv 2 6 mån 6 mån 12 mån Juni-01
Orderingång 310 251 545 492 972 1 025
Fakturering 329 379 689 738 1 619 1 570
Rörelseresultat 40 59 77 106 183 154
ROA % 20 17 15 15
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N YCK ELTA L

2001 2000 2000 Juli-00--

6 m ån 6 m ån 12 m ån Juni-01

Räntabilitet på arbetande kapital (RO A), % 3 7 3 2

Vinst per aktie, SEK -0.70 1.60 -0.60 -2.90

Vinst per aktie efter full konvertering, SEK -0.60 1.70 -0.40 -2.70

Räntabilitet på eget kapital efter skatt, % -2 4 -1 -3

Eget kapital per aktie, SEK 90 84 86 90

Antal utestående aktier, tusental 48 012 48 012 48 012 48 012

Antal aktier efter full konvertering, tusental 48 976 48 976 48 976 48 976

Soliditet, % 29 29 29 29

Skuldsättningsgrad 1.2 1.3 1.2 1.2

RESULTA TRÄ K N IN G

M kr 2001 2000 2000 Juli-00--

6 m ån 6 m ån 12 m ån Juni-01

Nettoom sättning 7 500 6 965 14 478 15 013

Kostnad för sålda varor -5 739 -5 107 -10 961 -11 593

Bruttoresultat 1 761 1 858 3 517 3 420

Försäljn-, adm inistr-, och FO U-kostnader -1 609 -1 528 -3 099 -3 180

O m struktureringskostnader 0 -96 -202 -106

Ö vriga kostnader och intäkter 3 84 100 19

Andelar i intresseföretags resultat -1 -1 -3 -3

Rörelseresultat 154 317 313 150

Räntenetto -164 -150 -327 -341

Ö vriga finansiella poster 2 -4 -2 4

Resultat efter finansiella poster -8 163 -16 -187

Skatter -26 -85 -11 48

M inoritetsandelar i periodens resultat 0 0 -1 -1

PERIODENS RESULTAT -34 78 -28 -140

BA LA N SRÄ K N IN G

M kr 01-06-31 00-06-31 00-12-31

Tillgångar

Im m ateriella anläggningstillgångar 1 438 1 408 1 428

M ateriella anläggningstillgångar 2 356 2 165 2 276

Långfristiga räntebärande fordringar 418 383 385

Ö vriga finansiella anläggningstillgångar 858 512 637

Varulager 4 343 4 191 3 991

Kortfristiga fordringar 4 869 4 814 5 137

Likvida m edel 658 603 413

Sum m a tillgångar 1 4 940 14 076 14 267

Eget kapital och skulder

Eget kapital 4 315 4 049 4 128

M inoritetsintressen 2 0 3

Räntebärande skulder 6 179 6 094 5 926

Ej räntebärande skulder 4 444 3 933 4 210

Sum m a eget kapital och skulder 1 4 940 14 076 14 267

EG ET K A PITA L

Eget kapital vid årets början 4 128 4 269 4 269

Periodens resultat -34 78 -28

Utdelning 0 -288 -288

O m räkningsdifferens 221 -10 175

Eget kapital vid periodens slut 4 315 4 049 4 128
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I denna rapport har använts samma redovisningsprinciper som i årsredovisningen för år 2000. Rapporten har inte 
 granskats av företagets revisorer.   
 

 
 

9-månadersrapporten kommer att publiceras den 25 oktober 2001 
 
 

Svedala Industri AB (publ), Informationsavdelningen, Box 4004, 203 11 Malmö 
Tel 040-24 58 00. Fax 040-24 58 78 

www.svedala.com 

KASSAFLÖDESANALYS
2001 2000 2000 Juli-00--

Mkr 6 mån 6 mån 12 mån Juni-01

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 154 317 313 150
Tillkommer: Av skriv ningar 240 216 459 483
Av går: Andelar i intressebolags resultat 1 0 3 4
Finansiella poster -162 -154 -329 -337
Betald skatt -26 -85 -137 -78

Kassaflöde av den löpande verksamheten före föränd-
ringar av rörelsekapital 207 294 309 222
Förändring av  rörelsekapital:
Varulager -73 -353 17 297
Ej räntebärande f ordringar 341 -612 -758 195
Ej räntebärande skulder 40 477 630 193

Kassaflöde från den löpande verksamheten 515 -194 198 907

Investeringsverksamheten
Förv ärv  av  f öretag 0 -62 -62 0
Förv ärv  av  anläggningar -178 -224 -517 -471
Utf örsäljningar av  anläggningar 68 45 104 127

Kassaflöde från investeringsverksamheten -110 -241 -475 -344

Finansieringsverksamheten
Utbetald utdelning 0 -288 -288 0
Nettoamortering(+)/utökning(-)  av  långf ristiga
räntebärande f ordringar -21 -7 -2 -16
Nettoamortering(-)/utökning(+)  av  räntebärande skulder -146 1035 673 -508

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -167 740 383 -524

PERIODENS  KASSAFLÖDE 238 305 106 39

Periodens förändring av nettoupplåningen
Nettoupplåning v id periodens början 5128 4352 4352 5108
Valutaomräkning av  nettoupplåningen 379 33 211 557
Periodens kassaf löde -238 -305 -106 -39
Avgår kassaflöde som ej påverkar den sammmanlagda nettoupplåningen:

Nettoamortering(+)/utökning(-)  av  långf ristiga
räntebärande f ordringar -21 -7 -2 -16
Nettoamortering(-)/utökning(+)  av  räntebärande skulder -146 1035 673 -508

Nettoupplåning vid periodens slut 5102 5108 5128 5102

Periodens förändring av likvida medel
Likv ida medel v id periodens början 413 297 297 603

Valutaomräkning av  likv ida medel 8 1 10 17

Periodens kassaf löde 238 305 106 39

Likvida medel vid årets slut 659 603 413 659  


